ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:            /UBND-VHXH

V/v thống kê tài nguyên du lịch

 trên địa bàn xã Ba Dinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Dinh, ngày         tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 2135/ SVHTTDL-QLDL ngày 14/11/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc điều tra tài nguyên du

lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh báo cáo kết quả rà soát, thống kê, bổ sung

danh mục tài nguyên du lịch hiện có trên địa bàn xã như sau: (Có phụ lục kèm

theo).

Kính báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHVHđtht.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG THỐNG KÊ DANH MỤC TÀI NGUYÊN DU LỊCH XÃ BA DINH

(Kèm theo Công văn số            /UBND-VHXH ngày        /12/2025

của Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh)

TT Tên tài nguyên du lịch Địa chỉ
Cơ quan, tổ chức,

cá nhân quản lý
Thông tin liên hệ

Ghi

chú

I Tài nguyên du lịch tự nhiên

1 Tài nguyên du lịch tự nhiên

gắn với cảnh quan; địa

chất, địa mạo; các hệ sinh

thái

1.1 Đồi cỏ Mang Yên
Thôn Gò Khôn, xã

Ba Dinh
UBND xã Ba Dinh

Đặng Thị Hải

Triều, PTP VHXH.

0973120955

2 Tài nguyên du lịch tự nhiên

gắn với thủy văn

2.1 Suối Nước Lô
Thôn Nước Lô, xã

Ba Dinh

UBND xã Ba Dinh

Đặng Thị Hải

Triều, PTP VHXH.

0973120955

2.2 Suối Nước Khôn
Thôn Gò Khôn, xã

Ba Dinh

2.3 Suối Nước Tiên
Thôn Kà La, xã Ba

Dinh

3 Tài nguyên du lịch tự nhiên

gắn với khí hậu, các yếu tố,

đặc điểm tự nhiên khác

II Tài nguyên du lịch văn hóa

1 Tài nguyên du lịch văn hóa

gắn với di tích lịch sử, khảo

cổ, kiến trúc nghệ thuật

1.1 Trạm xá CK200 Quân khu

V

Thôn Ba Nhà, xã Ba

Dinh UBND xã Ba Dinh

Đặng Thị Hải

Triều, PTP VHXH.

0973120955

2 Tài nguyên du lịch văn hóa

gắn với giá trị văn hóa

truyền thống, lễ hội văn

nghệ dân gian và các giá trị

văn hóa khác

3 Tài nguyên du lịch văn hóa

gắn với văn học nghệ thuật

4 Tài nguyên du lịch là các

công trình lao động sáng

tạo của con người có thể sử

dụng cho mục đích du lịch

x

		2025-12-02T09:28:56+0700

		2025-12-02T10:33:25+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700

		2025-12-02T10:39:43+0700